



# itp.28 / 07.07.2023

## Informator Tygodniowy Prowincji

„Jeśli wychodzisz z Mszy świętej taki sam, jak wszedłeś, to coś nie działa. Eucharystia stanowi obecność Jezusa, jest ona głęboko przemieniająca. Jezus przychodzi i pragnie cię przemienić. W niej sam Chrystus ofiarowuje się, wydaje siebie za nas, zaprasza nas do karmienia Nim naszego życia oraz karmienia naszych braci i siostr. Sprawowanie Eucharystii jest spotkaniem z Jezusem zmartwychwstałym i jednocześnie sposobem otwarcia się na świat, tak jak On nas nauczył. Za każdym razem, kiedy uczestniczymy w Eucharystii, Jezus przychodzi i daje nam siłę, aby kochać tak, jak On kocha. Ponieważ daje nam odwagę, by wyjść, wyjść z siebie i otworzyć się z miłością na innych. Módlmy się, aby katolicy postawili w centrum swojego życia celebrację Eucharystii, która przemienia ludzkie relacje i otwiera nas na spotkanie z Bogiem oraz z naszymi braćmi i siostrami.“

Papież Franciszek objaśniając intencję modlitewną na lipiec

**Warszawa /23.06.2023/** W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym odbył się koncert piosenek znanych polskich muzyków w wykonaniu wolontariuszy z firmy Edenred oraz UTA Edenred. Współorganizatorką i pomysłodawczynią tej inicjatywy była Olga Skrzynecka. Śpiewali i grali dla naszych seniorów Jarosław i Justyna Michalscy oraz Filip Pozniecki. Natomiast Weronika Szymczak, Monika Ostaszewska, Justyna Majewska, Jelena Mostovaja i Sławomir Rostek zadbali o transport i obsługę cateringu na tę wspaniałą okoliczność. Mogliśmy smacznie zjeść oraz posłuchać dobrej muzyki. Wielkie przeboje, w tym też poezji śpiewanej, wprowadziło słuchaczy w dobry nastrój. Otwartość tych wolontariuszy na naszych podopiecznych, ich radość oraz młodość ducha udzieliła się wszystkim uczestnikom tego spotkania. Takie przeżycia powodują, że chciałoby się dalej ich jeszcze słuchać i z nimi przebywać. Dlatego, z nadzieją czekamy na niejedno z nimi takie muzyczne wędrowanie. /A. Kościeszka/

**Cieszyn /4.07.2023/** Czterdziestosiedmioosobowa grupa z Cieszyna pielgrzymowała do Piekarskiej Pani, która od 700 lat czuwa nad Ślązakami będąc Gospodynią w Parafii Imienia NMP i św. Bartłomieja w Piekarach Śląskich. Opiekę duchową nad pielgrzymującymi sprawowali kapelan DPS Konwentu Bonifratrów w Cieszynie, ks. Maciej Gizicki i Przeor Konwentu Bonifratrów w Cieszynie Marek Zimny OH. Mieszkańcy bonifraterskiego Domu i współpracownicy uczestniczyli we wspólnej Eucharystii przed obrazem Maryi, którą Św. Jan Paweł II nazwał Matką Sprawiedliwości i Miłości Społecznej (pielgrzymował tutaj wielokrotnie w latach 1965-1978 jako biskup i kardynał, wygłaszając słynne i szeroko komentowane słowa leżące u podstaw współczesnej katolickiej nauki społecznej). Pielgrzymi z przewodnikiem zwiedzili muzeum sanktuaryjne, pełne pamiątek ukazujących obecność w Piekarach Papieża Polaka, a kilkaset lat wcześniej Jana III Sobieskiego, zabiegającego modlitewnie o wsparcie Boskiej Opatrzności przed wiedeńską bitwą, przeszli ścieżkami piekarskiej Kalwarii, która jako jedyna nie została

ufundowana przez osobę szlachetnie urodzoną, lecz w całości wzniesiona dzięki ofiarności i bezinteresownej pracy wiernych. Dzień pełen doznań duchowych i estetycznych, którym sprzyjała piękna pogoda zakończył się przy wspólnym stole obiadem, kawą i ciastem. /J. Kłusek/

**Co przed nami:**

**Prudnik /9.07.2023/** Piknik Rodzinny w ogrodzie WTZ.

**Łódź /14-16.07.2023/** Bonifraterskie Duszpasterstwo Powołań oraz łódzka wspólnota braci Bonifratrów zapraszają na rekolekcje dedykowane mężczyznom. Więcej informacji na [www.bonifratrzy.pl](http://www.bonifratrzy.pl) zakładka Aktualności.

**WSZYSTKIM ROZPOCZYNAJĄCYM WAKACYJNE URLOPY**

**ŻYCZYMY UDANEGO I BEZPIECZNEGO WYPOCZYNKU!!!**